[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 630/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 287/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 630/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Informações sobre regularização fundiária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre regularização fundiária.

Considerando a informação vinculada pela Imprensa Oficial, no sentido de Valinhos intensifica regularização fundiária com apoio da Secretaria de Habitação do Estado, pergunta-se:
1. Quantos, quais são e onde ficam os núcleos de interesse social levantados pela Prefeitura? E os de interesse específico?
2. Quais são as etapas programadas para a regularização fundiária?
3. Em que etapa estão cada um dos núcleos levantados pela Prefeitura?
4. O apoio da Secretaria de Habitação do Estado envolve repasse de recursos? Se sim, de quanto, de que forma e para qual ação?

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: MAYR

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg